

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286596000	73879336	3984

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
за 9 месяцев 2023 г.

Полное фирменное наименование /
сокращенное фирменное наименование

Общество с ограниченной ответственностью "Капитал Лайф Страхование Жизни"
ООО «Капитал Лайф Страхование Жизни»

Почтовый адрес

115035, ГОРОД МОСКВА, НАБЕРЕЖНАЯ КАДАШЁВСКАЯ, ДОМ 30

Код формы по ОКУД 0420126
Годовая (квартальная)

Отчет о финансовых результатах страховой организации

Наименование показателя	Номер строки	Примечания к строкам	2023-01-01-2023-09-30	2022-01-01-2022-09-30
			4	5
Раздел I. Страховая деятельность	55		x	x
Подраздел 1. Страхование жизни	56		x	x
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	1		12 563 570 088,47	12 620 535 974,28
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	1.1	39	12 587 443 257,66	12 626 126 575,15
страховые премии, переданные в перестрахование	1.2	39	(23 873 169,19)	(5 590 600,87)
изменение резерва незаработанной премии	1.3		-	-
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	1.4		-	-
Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	2	40	(15 369 346 503,85)	(20 143 853 516,19)
выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	2.1	40	(14 923 722 146,11)	(18 572 427 741,33)
доля перестраховщиков в выплатах	2.2	40	6 498 546,98	147 000,00
дополнительные выплаты (страховые бонусы)	2.3	40	(394 895 775,23)	(1 527 840 663,83)
расходы по урегулированию убытков	2.4	40	(57 227 129,49)	(43 732 111,03)
Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	3	41	3 983 868 507,68	12 102 868 096,11
изменение резервов и обязательств	3.1	41	3 982 631 240,61	12 103 385 367,43
изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	3.2	41	1 237 267,07	(517 271,32)
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	4	42	(3 616 318 898,89)	(3 403 635 668,46)
аквизиционные расходы	4.1	42	(3 555 716 462,76)	(3 127 820 581,60)
перестраховочная комиссия по договорам перестрахования	4.2	42	3 120 797,21	841 025,44
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	4.3	42	(63 723 233,34)	(276 656 112,30)
Прочие доходы по страхованию жизни	5	43	-	-
Прочие расходы по страхованию жизни	6	43	-	-
Результат от операций по страхованию жизни	7		(2 438 226 806,59)	1 175 914 885,74
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни	57		x	x
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	8	44	3 382 369 644,17	3 477 429 235,00
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	8.1	44	3 234 094 868,17	3 552 236 757,98
страховые премии, переданные в перестрахование	8.2	44	(13 738 283,82)	(3 597 436,82)

изменение резерва незаработанной премии	8.3		164 663 385,70	(69 579 181,61)
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	8.4		(2 650 325,88)	(1 630 904,55)
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	9	45	(1 234 095 105,36)	(1 315 527 694,52)
выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	9.1	45	(1 292 633 260,88)	(912 609 553,60)
расходы по урегулированию убытков	9.2	45	(24 434 116,18)	(14 824 318,11)
доля перестраховщиков в выплатах	9.3		1 631 279,64	-
изменение резервов убытков	9.4	45	78 722 741,69	(387 973 822,81)
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	9.5	45	2 618 250,37	(120 000,00)
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	9.6	45	-	-
изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	9.7	45	-	-
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	10	46	(1 883 906 936,27)	(2 001 050 102,00)
аквизиционные расходы	10.1	46	(1 807 047 973,52)	(1 751 312 415,78)
перестраховочная комиссия по договорам перестрахования	10.2		-	-
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	10.3	46	(76 858 962,75)	(249 737 686,22)
Отчисления от страховых премий	11	47	-	-
Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	12	48	-	-
Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	13	48	-	-
Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни	14		264 367 602,54	160 851 438,48
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	15		(2 173 859 204,05)	1 336 766 324,22
Раздел II. Инвестиционная деятельность	58		x	x
Процентные доходы	16	49	3 693 039 298,95	5 198 279 662,37
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	17	50	392 793 793,52	(1 248 709 562,36)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	18	51	(52 986 939,22)	(17 855 528,06)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него	19	52	166 965 628,09	174 130 386,18
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	20		3 940 730 145,99	(3 734 397 848,65)
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	21	53	(1 534 066 330,30)	(99 262 617,60)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	22		6 606 475 597,03	272 184 491,88
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы	59		x	x
Общие и административные расходы	23	54	(1 134 316 499,91)	(935 093 244,65)
Процентные расходы	24	55	(10 378 500,33)	(19 795 506,61)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицированными как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	24.1		-	-
Доходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	25	56	-	-
Расходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	26	56	-	-
Прочие доходы	27	57	41 816 786,73	56 180 640,99

Прочие расходы	28	57	(43 585 295,60)	(13 301 707,49)
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	29		(1 146 463 509,11)	(912 009 817,76)
Прибыль (убыток) до налогообложения	30		3 286 152 883,87	696 940 998,34
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	31	58	(480 422 116,74)	88 635 738,23
доход (расход) по текущему налогу на прибыль	31.1	58	(849 907 053,09)	(334 502 135,77)
доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	31.2	58	369 484 936,35	423 137 874,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность, после налогообложения	32	19	-	-
Прибыль (убыток) после налогообложения	33		2 805 730 767,13	785 576 736,57
Раздел IV. Прочий совокупный доход	60		x	x
Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	34		-	-
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки и обесценения основных средств и нематериальных активов, в том числе:	35		-	-
в результате выбытия	36		-	-
в результате переоценки и в результате обесценения	37	22	-	-
налог на прибыль по доходам за вычетом расходов (расходам за вычетом доходов) от переоценки и обесценения основных средств и нематериальных активов	38	58	-	-
чистое изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченными фиксируемыми платежами	39	33	-	-
влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченными фиксируемыми платежами	40	58	-	-
прочий совокупный доход (расход) от прочих операций	41		-	-
налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций	42		-	-
Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	43		(46 008 324,68)	(38 667 517,37)
чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	44	51	(46 008 324,68)	(38 667 517,37)
изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	45		67 336 309,74	(143 475 599,43)
налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	46	58	(13 467 261,95)	28 695 119,89
переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:	47		(99 877 372,47)	76 112 962,17
обесценение	48		-	-
выбытие	49		(124 846 715,59)	95 141 202,71
налог на прибыль, связанный с переклассификацией	50		24 969 343,12	(19 028 240,54)
прочий совокупный доход (расход) от прочих операций	51	65	-	-
налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций	52	58	-	-
Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период	53		(46 008 324,68)	(38 667 517,37)
Итого совокупный доход (расход) за отчетный период	54		2 759 722 442,45	746 909 219,20

Должностное лицо, подписавшее
отчетность

2023-10-11

Генеральный директор
(должность)



Гуревич Евгений Романович
(расшифровка подписи)